

PI.2 CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS PÚBLICA INDIVIDUAL
RECTORA: 17-BOLSAS Y MERCADOS ESPAÑOLES, SDAD HOLDING DE MDOS Y STMAS FIN., S.A.

(Importes en miles de euros)

	Clave	TRIMESTRE CORRIENTE ACTUAL 09/2022 (Nota A)	ACUMULADO ACTUAL A 30/09/2022	TRIMESTRE CORRIENTE ANTERIOR 09/2021 (Nota A)	ACUMULADO ANTERIOR A 30/09/2021
1. Importe neto de la cifra de negocio	0010	38.389	78.675	24.135	74.519
2. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0020	0	0	0	0
3. Otros ingresos de explotación	0030	0	29	0	30
3.1. Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	0031	0	18	0	18
3.2. Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	0032	0	11	0	12
4. Costes variables directos de las operaciones	0035	0	0	0	0
INGRESO NETO (1+2+3+4)	0036	38.389	78.704	24.135	74.549
5. Gastos de personal	0040	(1.665)	(4.851)	(1.686)	(6.195)
5.1. Sueldos, salarios y asimilados	0041	(1.405)	(4.022)	(1.338)	(5.256)
5.2. Cargas sociales	0042	(217)	(672)	(263)	(738)
5.3. Provisiones y otros gastos personal	0043	(43)	(157)	(85)	(201)
6. Otros gastos de explotación	0050	(1.843)	(5.900)	(1.513)	(5.559)
6.1. Servicios exteriores	0051	(1.825)	(5.771)	(1.513)	(5.507)
6.2. Tributos	0052	(18)	(129)	0	(52)
6.3. Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	0053	0	0	0	0
6.4. Otros gastos de gestión corriente	0054	0	0	0	0
7. Amortización del inmovilizado	0060	(24)	(71)	(23)	(69)
7.1. Amortización del inmovilizado intangible	0061	(23)	(70)	(22)	(68)
7.2. Amortización del inmovilizado material	0062	(1)	(1)	(1)	(1)
8. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	0070	0	0	0	0
9. Excesos de provisiones	0080	0	0	0	0
10. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0090	0	0	0	0
10.1. Deterioros	0091	0	0	0	0
10.2. Resultados por enajenaciones y otras	0092	0	0	0	0
11. Otros resultados	0100	0	0	0	0
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)	0110	34.857	67.882	20.913	62.726
12. Ingresos financieros	0120	0	0	0	0
12.1. De participaciones en instrumentos de patrimonio	0121	0	0	0	0
12.1.1. En empresas del grupo y asociadas	0122	0	0	0	0
12.1.2. En terceros	0123	0	0	0	0
12.2. De valores negociables y otros instrumentos financieros	0124	0	0	0	0
12.2.1. En empresas del grupo y asociadas	0125	0	0	0	0
12.2.2. En terceros	0126	0	0	0	0
13. Gastos financieros	0130	(35)	(161)	(116)	(267)
13.1. Por deudas con empresas del grupo y asociadas	0131	0	0	0	0
13.2. Por deudas con terceros	0132	(35)	(161)	(116)	(267)
13.3. Por actualización de provisiones	0133	0	0	0	0
13.4. Fianzas y depósitos recibidos del mercado	0134	0	0	0	0
14. Variación del valor razonable en instrumentos financieros	0140	0	0	0	0
14.1. Cartera de negociación y otros	0141	0	0	0	0
14.2. Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta	0142	0	0	0	0
15. Diferencias de cambio	0150	0	0	0	0
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0160	0	0	0	0
16.1. Deterioros y pérdidas	0161	0	0	0	0
16.2. Resultados por enajenaciones y otras	0162	0	0	0	0
RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	0170	(35)	(161)	(116)	(267)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	0180	34.822	67.721	20.797	62.459
17. Impuestos sobre beneficios	0190	(53)	334	74	576
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	0200	34.769	68.055	20.871	63.035
18. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0210	0	0	0	0
RESULTADO DEL EJERCICIO	0220	34.769	68.055	20.871	63.035

Nota recordatoria: para la cumplimentación de este estado deberá tenerse en consideración lo dispuesto en la Norma 32ª.5 y en la Norma 36ª.3 de la presente Circular.

Nota A: Los datos de las columnas trimestre corriente actual y anterior han de cumplimentarse solo con ocasión de la publicación de estados financieros intermedios. Cuando este modelo se emplee como referencia para las cuentas anuales dichas columnas han de ser obviadas y eliminadas.